Em 23 de setembro de 2021, a Assembleia Geral Extraordinária da 
Companhia, aprovou a 1ª emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com 
garantia real, com garantia fidejussória adicional, em série única, para distribuição pública, com esforços 
restritos no valor total de R$1.400.000. A emissão é composta por 1.400.000 (um milhão e quatrocentas 
mil) debêntures de valor nominal de R$1.000 (mil reais) cada. As debêntures contarão com o incentivo 
previsto no artigo 2º da Lei 12.431, de 24 de junho de 2011, conforme alterada, e no Decreto nº 8.874, 
tendo em vista o enquadramento do Projeto como prioritário pelo Ministério da Infraestrutura.

[...]

consultores legais e pela Administração, portanto sem constituição de provisão.

21. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

a) Capital Social: Em 14 de abril de 2023, o Conselho de Administração da Companhia, aprovou o aumento 
do capital social da Companhia, no montante de R$25.000, mediante a emissão de 25.000.000 (vinte e 
cinco milhões) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, integralizadas nesta data, à 
vista e em moeda corrente nacional, sendo 16.250.000 ações pela acionista Ecorodovias Concessões e 
Serviços S.A., e 8.750.000 ações pela acionista GLP X Participações S.A..